
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 373, fax: 577 043 352 
761 90  Zlín e-mail: eva.gregusova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik Dle rozdělovníku 

    

datum vyřizuje číslo jednací    spisová značka 
3. prosince 2012 Ing. Eva Gregušová KUZL  66418/2012    KUSP 66418/2012 ŽPZE-EG 
 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, (dále 
jen „zákon“) záměru „Bioplynová stanice 1,5 MW, Krásno n. Bečvou“ 

Identifikační údaje: 

 

Název záměru: Bioplynová stanice 1,5 MW, Krásno n. Bečvou 
 
Charakter a kapacita (rozsah) záměru:  

Záměrem je navýšení výkonu bioplynové stanice a s tím spojená výstavba výrobny a skladovací 
jímky. Kumulace se stávajícím provozem oznamovatele v dotčeném území se předpokládá především 
v oblasti imisní situace. Záměr i po navýšení výkonu bude sloužit pro využití vepřové a hovězí kejdy, 
kukuřičné a travní siláže k produkci elektřiny a tepla z obnovitelných zdrojů energie a přírodě blízkého 
hnojiva. Výkon se navýší o dvě kogenerační jednotky o el. Výkonu 2 x 250 kW, které budou 
instalovány v nové strojovně umístěné vedle již stávající strojovny a výstavba jedné skladovací jímky 
o užitném objemu 4 660 m3

. Plánované objekty budou navazovat na již stávající objekty zemědělské 
bioplynové stanice a na hospodářské objekty Agropodniku, a.s. Valašské Meziříčí. Budou tak vytvářet 
souvislý celek začleněný do daného prostředí. 
Vstupní biomasa (vepřová a hovězí kejda, kukuřičná a travní siláž) bude ve fermentoru zpracovávána 
kvašením (fermentací). Meziproduktem bude bioplyn, použitý k pohonu kogenerační jednotky.  
Bioplynová stanice bude po navýšení výkonu zpracovávat denně 13,50 t hovězí kejdy, 12,55 t vepřové 
kejdy, 39 t kukuřičné siláže a 30,75 t travní siláže. Elektrické generátory bioplynové stanice budou 
vyrábět celkem 1,5 MW (6 x 250 kW) elektrické energie. Denní produkce konečného zbytkového 
digestátu bude 76,19 t, který bude separován na fugát (65,52 t) a separát (10,67 t). 

Umístění: 

Kraj: Zlínský    
Obec:  Město Valašské Meziříčí 
Katastrální území:      Krásno nad Bečvou 

 
Oznamovatel:          

Bioplynová stanice, spol. s r.o. Valašské Meziříčí, Hranická 781, PSČ 757 01 Valašské Meziříčí 

 

 



 

 2  
 
 

Záměr „Bioplynová stanice 1,5 MW, Krásno n. Bečvou“ naplňuje dikci bodů 10.4 Skladování 
vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, 
zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; kapalných hnojiv, 
farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t, kategorie II, přílohy č. 1 citovaného 
zákona. Vzhledem k výše uvedenému bylo dle § 7 zákona provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem 
bylo zjistit, zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona.  

Na základě zjišťovacího řízení prováděného podle kritérií uvedených v příloze č. 2 zákona, ve kterém 
byly vzneseny připomínky dotčených úřadů, bylo zjištěno, že záměr nemá tak významné vlivy 
na životní prostředí a veřejné zdraví, které by odůvodňovaly nutnost dalšího posuzování. 

Rovněž orgán ochrany přírody (Krajský úřad Zlínského kraje) vydal stanovisko dle § 45i odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném znění, v tom smyslu, že uvedený 
záměr nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou lokalitu nebo ptačí oblast (Natura 
2000). 
 

Záměr „Bioplynová stanice 1,5 MW, Krásno n. Bečvou“ 

nebude dále posuzován podle citovaného zákona. 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení, které je nutné zohlednit v navazujících řízeních nebo 
v jiných postupech podle zvláštních právních předpisů: 

1. Zajistit, aby dopravní prostředky jezdily zásadně ve směru od Lhotky nad Bečvou. 
2. Používat pouze suroviny uvedené v oznámení záměru. 
3. Dodržovat emisní limity stanovené příslušným Krajským úřadem. 
4. Dodržovat provozní kázeň. 
5. Neprodleně likvidovat úkapy vzniklé při navážení či vyvážení surovin. 
6. Provádět čištění ploch v areálu a na výjezdu vozidel k zamezení znečišťování mimo areál. 
7. Provést takové opatření, aby byl minimalizován únik pachových látek do okolí. V případě 

úniku pachových látek do okolí zakrýt skladovací jímky na digestát. 
8. V dalším stupni řízení zpracovat novou rozptylovou studii vzhledem k navýšení emisí 

z liniové dopravy a dalších dvou kogeneračních jednotek.  
9. V dalším stupni řízení řešit navýšení intenzity dopravy (liniové zdroje) vzhledem k navýšení 

množství surovin a digestátu. 
10. V dalším stupni řízení doplnit údaje, jakým způsobem budou zajištěny pracovní podmínky 

pro obsluhu bioplynové stanice z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle § 2 
zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, ve znění pozdějších předpisů, a upřesnit, zda budou danou práci vykonávat 
zaměstnanci společnosti Bioplynová stanice, spol. s.r.o. Valašské Meziříčí nebo bude 
obsluha zařízení řešena smluvně jako doposud.  

11. Během zkušebního provozu záměru provést v denní a noční době měření hluku z provozu 
bioplynové stanice v měřících místech chráněného venkovního prostoru staveb, které budou 
určeny po dohodě s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, 
k prokázání, že v důsledku provozu bioplynové stanice po navýšení jejího výkonu na 1,5 MW 
nebudou překračovány hygienické limity hluku stanovené v § 12 odst. 1, 3 a v příloze č. 3, 
části A) nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací, pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní a noční dobu. 

12. Měření hluku provést v souladu s § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného 
zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, držitelem 
osvědčení o akreditaci nebo držitelem autorizace podle § 83c) shora citovaného zákona.  

13. Výsledky měření hluku předložit Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem 
ve Zlíně k posouzení. 

14. V případě, že měřením hluku bude doloženo prokazatelné překročení hygienických limitů 
hluku stanovených v nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými 



 

 3  
 
 

účinky hluku a vibrací, pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní a noční dobu, 
provést dodatečná protihluková opatření předem projednaná s Krajskou hygienickou stanicí 
Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně. 

15. V dalším stupni řízení doplnit opatření vztahující se ke správě povodí. Jedná se především 
o opatření při uskladnění olejů, nakládání se substrátem ve vztahu ke skutečnosti, že stavby 
se nacházejí na okraji záplavového území VVT Bečva. 

16. Nebude probíhat zpracování surovin živočišného původu jako je masokostní moučka, krev 
a vedlejší produkty porážky. 
 

 
Odůvodnění: 

ve zjišťovacím řízení bylo k záměru doručeno celkem 10 vyjádření: 
 
 Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ze dne 14.11.2012 
 Město Valašské Meziříčí, odbor majetkové správy ze dne 19.11.2012 
 Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ze dne 21.11.2012 
 ČIŽP oblastní inspektorát Brno ze dne 16.11.2012 
 Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně ze dne 22.11.2012 
 Povodí Moravy, s.p. ze dne 15.11.2012 
 Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Zlínský kraj ze dne 20.11.2012 
 Občanské sdružení Valaši – Ing. Jaromír Michal ze dne 16.11.2012 
 Valmezáci Občanské sdružení ze dne 21.11.2012 
 Okresní výbor ČSOP Vsetín ze dne 21.11.2012 

 
 
Přehled připomínek, na jejichž základě vydal Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí 
a zemědělství závěr zjišťovacího řízení: 
 
Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství ve svém vyjádření 
upozorňuje: 

 z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů:  
K předloženému oznámení záměru „Bioplynová stanice 1,5 MW, Krásno n. Bečvou“ vyplývá, 
že dojde k dotčení pozemku p.č. 354/3 v k.ú. Krásno nad Bečvou, který není součástí 
zemědělského půdního fondu. Orgán ochrany ZPF nemá k záměru připomínky. 

 z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů: 
Z hlediska zájmů chráněných ustanoveními vodního zákona, které jsou v kompetenci 
krajských úřadů, nemá k předloženému záměru připomínky. 

 z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů: 
Stanovisko dle § 45i odstavce 1) výše uvedeného zákona v tom smyslu, že předložený záměr 
nemůže mít významný vliv na příznivý stav předmětu ochrany nebo celistvost evropsky 
významné lokality nebo ptačí oblasti (území soustavy Natura 200) již bylo vydáno 
ve stanovisku KUZL 56426/2012 ze dne 11. září 2012 a zůstává nadále v platnosti. 

 z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen „zákon o ochraně 
ovzduší“): 
Bez připomínek. 

 z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o odpadech“):  
Bez připomínek. 

 

 



 

 4  
 
 

Město Valašské Meziříčí, odbor majetkové správy ve svém vyjádření upozorňuje: 

Dne 21.2.2011 uzavřelo s oznamovatelem Bioplynovou stanicí, spol. s.r.o. smlouvu o dobrém 
sousedství, která upravuje vzájemná práva a závazky v souvislosti s umístěním a provozováním 
stavby Bioplynová stanice 1 MW Krásno na území města Valašské Meziříčí. 

V souladu s tím a s ohledem na oznámený záměr nadále požaduje plnění všech sjednaných závazků, 
mimo jiné, aby dopravní prostředky jezdily zásadně ve směru od Lhotky nad Bečvou, 
aby nedocházelo k obtěžování občanů Města nadměrnou dopravou. 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor životního prostředí ve svém vyjádření upozorňuje: 

 z hlediska zákona č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění 
pozdějších předpisů:  
Netýká se ZPF. 

 z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
ve znění pozdějších předpisů: 
Bez připomínek. 

 z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 
předpisů: 
Bez připomínek. 

 z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší (dále jen „zákon o ochraně 
ovzduší“): 
Souhlasí za podmínek: 
- budou používány pouze vstupní suroviny uvedené v projektové dokumentaci 
- budou dodržovány emisní limity stanovené příslušným krajským úřadem 
- bude dodržována provozní kázeň a neprodleně likvidovány úkapy vzniklé při navážení 

či vyvážení surovin; bude prováděno čištění ploch v areálu a na výjezdu vozidel 
k zamezení znečištění mimo areál 

- z hlediska obtěžování zápachem – budou provozovatelem provedena taková opatření, 
aby byl minimalizován únik pachových látek do okolí. V případě úniku pachových látek 
do okolí bude uplatněn požadavek na zakrytí skladovacích jímek na digestát.  

 z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o odpadech“):  
Bez připomínek. 

 z hlediska zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, ve znění pozdějších předpisů: 
Bez připomínek. 

 

ČIŽP oblastní inspektorát Brno ČIŽP uplatňuje následující připomínky: 
Dokumentace neřeší navýšení intenzity dopravy (liniového zdroje) vzhledem k navýšení množství 
surovin a digestátu. 

ČIŽP doporučuje zpracování rozptylové studie vzhledem k navýšení emisí z liniové dopravy a dalších 
2 kogeneračních jednotek. Oznámení obsahuje náležitosti, které jsou dány osnovou uvedené v příloze 
č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb., v platném znění. Další připomínky z hlediska ochrany životního 
prostředí inspekce nemá.  

 

Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně nepožaduje úplné posouzení 
záměru podle zákona o posuzování vlivů na životní prostředí.  

V dalším stupni řízení podle stavebního zákona požaduje doplnit údaje, jakým způsobem budou 
zajištěny pracovní podmínky pro obsluhu bioplynové stanice z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci podle § 2 zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, ve znění pozdějších předpisů, a upřesnit, zda budou danou práci vykonávat 



 

 5  
 
 

zaměstnanci společnosti Bioplynová stanice, spol. s.r.o. Valašské Meziříčí nebo bude obsluha 
zařízení řešena smluvně jako doposud. 

Během zkušebního provozu záměru bude provedeno v denní a noční době měření hluku z provozu 
bioplynové stanice v měřících místech chráněného venkovního prostoru staveb, které budou určeny 
po dohodě s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně, k prokázání, 
že v důsledku provozu bioplynové stanice po navýšení jejího výkonu na 1,5 MW nebudou 
překračovány hygienické limity hluku stanovené v § 12 odst. 1, 3 a v příloze č. 3, části A) nařízení 
vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, pro chráněný 
venkovní prostor staveb a pro denní a noční dobu.  

Měření hluku bude provedeno v souladu s § 32a) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví 
a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, držitelem osvědčení 
o akreditaci nebo držitelem autorizace podle § 83c) shora citovaného zákona. Výsledky měření hluku 
budou předloženy Krajské hygienické stanici Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně k posouzení.  

V případě, že měřením hluku bude doloženo prokazatelné překročení hygienických limitů hluku 
stanovených v nařízení vlády ČR č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku 
a vibrací, pro chráněný venkovní prostor staveb a pro denní a noční dobu, budou provedena 
dodatečná protihluková opatření předem projednaná s Krajskou hygienickou stanicí Zlínského kraje 
se sídlem ve Zlíně. 

 

Povodí Moravy, s.p. nepožaduje posouzení záměru podle zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. V dalších fázích přípravných prací předmětného záměru budou požadována opatření 
vztahující se ke správě povodí. Jedná se především o opatření při uskladnění olejů, nakládání 
se substrátem ve vztahu ke skutečnosti, že stavby se nacházejí na okraji záplavového území VVT 
Bečva. 

 

Krajská veterinární správa Státní veterinární správy pro Zlínský kraj ve svém vyjádření 
upozorňuje: 

K uvedenému zařízení bylo orgánem veterinární správy předkládáno vyjádření k oznámení 
zjišťovacího řízení dne 2.1.2008 pod č.j. KVSZ-5512/07. Podle doručené dokumentace se zjišťovací 
řízení pod č.j. KUZL 67906/2012, týká navýšení výkonu bioplynové stanice a s tím spojené výstavby 
výrobny a skladovací jímky. Předkládané vyjádření vychází z požadavků Nařízení Evropského 
Parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009, o hygienických pravidlech pro vedlejší produkty živočišného 
původu a získané produkty, které nejsou určené k lidské spotřebě, a o zrušení nařízení (ES) 
č. 1774/2002 (dále jen Nařízení č.1069/2009) a prováděcího Nařízení Komise (EU) č. 142/2011, 
kterým se provádí Nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 o hygienických 
pravidlech pro vedlejší produkty živočišného původu a získané produkty, které nejsou určeny k lidské 
spotřebě, a provádí směrnice Rady 97/78/ES, pokud jde o určité vzorky a předměty osvobozené 
od veterinárních kontrol na hranici podle uvedené směrnice (dále jen Nařízení č. 142/2011), 
které akcentují aspekty ochrany veřejného zdraví z pohledu nakládání s vedlejšími živočišnými 
produkty (dále jen VŽP). 
Oblast veterinární péče, která náleží do působnosti orgánů veterinární správy, zahrnuje 
na posuzovaném úseku ochranu životního prostředí před nepříznivými vlivy souvisejícími s chovem 
zvířat, výrobou a zpracováváním živočišných produktů, jakož i ochranu zvířat a jejich produkce 
před riziky ze znečištěného životního prostředí. Podle oznamovaného záměru a související 
předložené dokumentace bude bioplynová stanice používat jako vstupní suroviny při své činnosti 
hovězí kejdu, vepřovou kejdu, kukuřičnou siláž a travní siláž. Tyto suroviny budou pravidelně 
přiváženy z blízkých zemědělských družstev a opět konečný zbytkový produkt bude přednostně 
na jejich pozemky aplikován. Při manipulaci s hovězí kejdou, vepřovou kejdou, jakožto VŽP a při jejím 
zpracovávání 
musí být respektovány zvláštní požadavky pro přeměnu VŽP a získaných produktů na bioplyn, 
stanovené v příloze č. V Nařízení Komise č.142/2011. KVS SVS pro Zlínský kraj posoudila 



 

 6  
 
 

předloženou dokumentaci ve smyslu citovaných předpisů a to Nařízení č.1069/2009 a Nařízení 
č. 142/2011 a předkládá následující vyjádření:  
1. Bioplynová stanice je umístěna ve Valašském Meziříčí v k.ú. Krásno nad Bečvou. Vstupními 
surovinami bude hovězí kejda, vepřová kejda, kukuřičná siláž a travní siláž. Tyto suroviny budou 
pravidelně přiváženy z blízkých zemědělských družstev a opět konečný zbytkový produkt bude 
přednostně na jejich pozemky aplikován. 
2. Není uvažováno o zpracování surovin živočišného původu jako je masokostní moučka, krev 
a vedlejší produkty porážky, nicméně hnůj je také považován za VŽP ve smyslu Nařízení EP a Rady 
č. 1069/2009 3. Při provozu zařízení musí být dodrženy veškeré požadavky stanovené Nařízením 
Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 1069/2009 a prováděcího Nařízení Komise (EU) č. 142/2011. 
Orgán veterinární správy může posoudit předložený záměr jen z hlediska požadavků vyplývajících 
z citovaných nařízení.  
 
Valmezáci občanské sdružení požadují, aby byl záměr posouzen dle zákona č. 100/2001 Sb., 
v platném znění, protože zjistilo, že je oznámení neúplné, zavádějící, neaktuální a v některých bodech 
nepravdivý. Uvádí tyto nedostatky: 
Dne 21.2.2011 uzavřel investor Bioplynová stanice, spol. s.r.o. Valašské Meziříčí s Městem Valašské 
Meziříčí Smlouvu o dobrém sousedství. V článku VI. Bod 3 je výslovně uvedeno, že „dopravní 
prostředky budou jezdit zásadně ve směru od Lhotky nad Bečvou“. Občanské sdružení ve svém 
vyjádření tvrdí, že investor opakovaně tuto smlouvu porušil. V oznámení se uvádí „Předpokládaná 
trasa dopravy Trasa A a Trasa B“, což je v rozporu se Smlouvou o dobrém sousedství. Investor uvádí, 
že „V době po rozšíření provozu BPS, tj. po navýšení výkonu je směrem do a ze zemědělského areálu 
s BPS následující provoz“, to jsou podle občanského sdružení zavádějící údaje ohledně použité 
techniky a počtu jízd. 

Dále občanské sdružení upozorňuje, že na úřední desce Města Valašské Meziříčí byl záměr zveřejněn 
od 2.11.2012 do 19.11.2012, což není 20 dní. 

Vypořádání:  

Připomínka tykající se dopravy je vypořádána podmínkou č. 1 a 9. 

Za den zveřejnění se považuje den, kdy došlo k vyvěšení informace o oznámení podle §16 odst.1 
zákona č. 100/2001 Sb. na úřední desce Krajského úřadu Zlínského kraje. Dotčené územní 
samosprávné celky jsou povinny informace o oznámení neprodleně vyvěsit na své úřední desce 
po dobu nejméně 15 dnů. Na úřední desce Města Valašské Meziříčí byla informace o oznámení 
záměru vyvěšena po dobu více jak 15 dní.  

 

Občanské sdružení Valaši – Ing. Jaromír Michal ve svém vyjádření uplatnilo tyto připomínky: 

Na nevhodnost umístění BPS v dané lokalitě připomínkovalo občanské sdružení již před její realizací. 
Občanské sdružení tvrdí, že se z BPS do okolí začal šířit nepříjemný zápach, ať již z provozní 
technologie, nebo z volně uložených surovin (siláž) dle směru větru. Občanské sdružení také 
podotýká, že se zvýšila dopravní zátěž trasy přes obytnou zónu, kudy již před realizací BPS projelo 
denně až 5000 vozidel, dle dopravního průzkumu, který občanské sdružení se svým vyjádřením 
nepředložilo. Občanské sdružení tvrdí, že realizací záměru došlo ke zhoršení životního prostředí 
v jeho okolí.  

Občanské sdružení požaduje tento záměr dále posuzovat podle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Připomínka je vypořádána podmínkou č. 1,6,7 a 9. 

 

Okresní výbor ČSOP Vsetín ve svém vyjádření uplatnil tyto připomínky: 

Okresní výbor upozorňuje, že ve stati BI.1. Název záměru – Bioplynová stanice 1,5 MW Krásno n. 
Bečvou a stati B.I.2. Kapacita záměru, kde se uvádí, že v záměru bude instalován výkon 6x250 kW 



 

 7  
 
 

(celkem 1,5 MW). Maximální množství vstupních surovin 34 967 t/rok. Tyto údaje jsou podle okresního 
výboru později v rozporu se statí B.I.6. Obecný popis, kde je uvedeno, že „záměrem je navýšit výkon 
o dvě kogenerační jednotky o el. výkonu 2x250 kW. 

Vypořádání: 

Stávající kapacita Bioplynové stanice Krásno n. Bečvou je nyní 1 MW, což jsou čtyři kogenerační 
jednotky o el. výkonu 250 kW. Záměrem je navýšit výkon o 500 kW, což je navýšení o dvě 
kogenerační jednotky o el. výkonu 250 kW. Celkový výkon po navýšení bude tedy 1,5 MW, 
což je 6x250 kW. 

 

Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel v rámci zjišťovacího 
řízení tři nesouhlasné vyjádření a to od Občanského sdružení Valaši – Ing. Jaromír Michal, 
Občanského sdružení Valmezáci a od Okresního výboru ČSOP Vsetín k oznámení záměru 
„Bioplynová stanice 1,5 MW, Krásno n. Bečvou“, které požadovaly provedení posouzení vlivů 

na životní prostředí záměru v plném rozsahu. Tyto připomínky byly v rámci závěru zjišťovacího řízení 
řádně vypořádány. Dotčené orgány veřejné správy nepožadovaly celkové posouzení záměru. Krajský 
úřad vyhodnotil posuzovaný záměr „Bioplynová stanice 1,5 MW, Krásno n. Bečvou“ s ohledem 
na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů záměru na životní 
prostředí a veřejné zdraví a dospěl k závěru, že vlivy záměru nejsou natolik významné, aby bylo nutné 
celkové posouzení záměru. 
 
V každém navazujícím řízení nebo v jiném postupu podle zvláštních právních předpisů je nutné 
zohlednit obsah závěru zjišťovacího řízení, včetně konkrétních požadavků týkajících 
se ochrany životního prostředí a veřejného zdraví. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. 
 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 
stránkách agentury CENIA, česká informační agentura životního prostředí (www.cenia.cz/eia) 
a na stránkách Ministerstva životního prostředí (http://www.mzp.cz/eia), pod kódem záměru ZLK642, 
v sekci závěr zjišťovacího řízení. Zde jsou také k dispozici kopie výše uvedených vyjádření 
v elektronické podobě. 

 
Dotčené Město Valašské Meziříčí žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. 
Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona 
o zaslání písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední 

desce v nejkratším možném termínu. 

 

 

 

 Otisk úředního razítka 

 

   

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru  

(dokument opatřen elektronickým podpisem) 



 

 8  
 
 

Rozdělovník: 

Bioplynová stanice, spol. s r.o. Valašské Meziříčí, Hranická 781, PSČ 757 01 
Valašské Meziříčí 

 

Městský úřad Valašské Meziříčí, odbor územního plánování, stavebního řádu 
a regionálního rozvoje, Soudní 1221, 757 01 Valašské Meziříčí 

 

Město Valašské Meziříčí, Náměstí 7/5, 757 01 Valašské Meziříčí     ke zveřejnění 

 


	hlava5
	hlava6
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2012-12-03T11:09:27+0000
	Not specified




